PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
PEDRO DaLUA

REQUERIMENTO____________/2025-CMM

PAULO NERY, vereador municipal, pelo Partido Social Democrático - PSD, com

base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após ouvir o soberano

plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Prefeito de Macapá, na figura de seu gestor maior o Sr.

Antônio Paulo de Oliveira Furlan, solicitando a construção de uma Unidade

Básica de Saúde – UBS, no Distrito de Tracajatuba III.

JUSTIFICATIVA

         Considerando que todos os cidadãos têm direito a uma saúde de qualidade,

que possibilite uma melhor perspectiva de vida para todos de sua família e

enfatizando que a prevenção incide em uma taxa menor de doenças. O posto de

saúde tem grande importância para a comunidade local, pois é onde a população

recebe atendimento médico, odontológico, medicamentos e apoio de enfermeiros.

Por tanto, o presente requerimento tem por objetivo a celeridade na
realização da construção de um Posto de Saúde no Distrito de Tracajatuba III.

Certo da compreensão quanto à necessidade do atendimento do pleito ora

apresentado pelo vereador signatário, colocamo-nos à disposição dos interesses

desta municipalidade e peço apoio dos nobres vereadores e vereadoras, rogando

pela aprovação do pleito que ora se apresenta.

                  Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal
de Macapá.

Macapá-AP, 17 de março de 2025.

Vereador / PSD/AP

N
º

P
R

O
C

.:
00

69
8

-
R

E
Q

 5
55

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
au

lo
 N

er
y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

86
D

16
5F

46
19

A
15

07
D

F
18

A
65

20
B

3B
C

01
F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

87
84